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Samhällsutvecklingsnämndens presidieberedning 

Ledamotsinitiativ från Harriet Swanberg (S) och Martin Sjödin (S) – 
Utred ombyggnad av befintliga lekplatser till temalekplatser 
 
Förslag till beslut 
1. Samhällsutvecklingsnämnden anser ledamotsinitiativet besvarat 
 
Sammanfattning av ärendet 
I juni 2022 inkom Socialdemokraterna med ett ledamotsinitiativ för att ge förvaltningen i 
uppdrag att utreda om kommunens lekplatser skulle kunna byggas om till temalekplatser.  
Ledamotsinitiativet är i linje med mål och budget 2023 som uttrycker identitetsskapande, 
gestaltning och trygghet som viktiga aspekter att beakta i samhällsplaneringen.  
Under 2023 har förvaltningen fått i uppdrag att utreda en lämplig lokalisering för en central 
lekpark. Det finns inte personresurser för att genomföra båda utredningar samtidigt och det 
finns inte ekonomiska medel för att bygga om en befintlig park.  
Däremot kan förvaltningen inom det befintliga uppdraget att hitta en lokalisering för central 
lekpark också utreda möjligheten att gestalta den med ett lämpligt identitetsskapande tema. 
 
Bakgrund 
Socialdemokraterna inkom i juni 2022 med ett ledamotsinitiativ där de vill ge förvaltningen i 
uppdrag att utreda om några av kommunens befintliga lekplatser kan byggas om till 
temalekplatser.  
I initiativet påpekas att Knivsta är en kommun med många unga och barn och barnens 
fritidsaktiviteter är den naturliga mötesplatsen för både nyinflyttade och familjer som bott 
länge i kommunen.  Lekplatserna i Knivsta är av den traditionella typen med gungor, 
sandlåda och någon klätterställning. Ibland finns också några bänkar. I många kommuner 
finns idag ”temalekplatser” som har olika teman, ofta med lokal anknytning, tex Pelle 
Svanslös i Uppsala, och Skrotnisses lekplats i Trollhättan.  
Det föreslagna uppdragets omfattning: 
� Utreda lekplatser i utspridda i kommunen, i första hand i tätorterna med närhet till 
flerbostadshus och till områden med många barnfamiljer  
� Platserna ska vara möjliga att i närtid (1-3 år) bygga om till temalekplats och komplettera 
med bord, sittplatser, och ev. grillplats  
� Föreslå teman med lokal anknytning samt uppskatta kostnad för ombyggnation  
� Presentera ett första förslag för Samhällsutvecklingsnämnden under 2023  
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Förutsättningar  
Förvaltningen är i ett pressat ekonomiskt läge och kommer att ha svårt att genomföra 
uppdrag utanför den ordinarie verksamheten utan att få en större driftbudget. 
Ett antal befintliga lekplatser i tätorterna har ett underhållsbehov som driftbudgeten inte 
räcker till att åtgärda. Lekutrustning som inte godkänns i den årliga besiktningen behöver 
restaureras eller bytas ut. Av ekonomiska liksom av miljöskäl prioriterar verksamheten att 
restaurera utrustningen så långt som möjligt. I det fall det underhand kommer att bli 
nödvändigt att byta ut utrustning helt och hållet skulle den kunna bytas till utrustning med 
något särskilt tema. Dock finns inte personresurser i verksamheten för att utreda vilket tema 
som vore lämpligast på vilken lekplats. Det kan också finnas resurskrävande 
upphandlingstekniska svårigheter i att byta ut en sorts lekutrustning mot en annan.  
I och med det svåra ekonomiska läget är det osannolikt att det kommer att finnas resurser för 
att bygga om en eller flera lekparker till en temalekpark inom de närmaste 1-3 åren. Snarare 
kommer driftbudgeten att behöva reserveras för att i möjligaste mån undvika en stor 
underhållsskuld då personalstyrkan är för liten för att underhålla befintlig lekutrustning 
optimalt. Det är också omöjligt på grund av bristande personresurser för förvaltningen att 
presentera ett förslag på temalekplatser under hösten 2023.  
Under 2023 har förvaltningen fått uppdraget att planera för en central lekpark vars 
byggnation ska kunna påbörjas under 2025. I samband med denna planering finns 
möjligheten att hitta ett identitetsskapande tema.  
 
Ekonomisk konsekvensanalys 
Genom att prioritera att lägga ekonomiska resurser på att underhålla befintlig utrustning 
istället för att utreda möjligheten att byta ut den mot ny kommer lekparkerna kunna behållas 
utrustade under en längre tid. Det blir en lägre risk för att utrustning kommer att behövas 
bytas ut på grund av nedslag i besiktningen. 
 
Barnkonsekvensanalys 
Barnkonsekvensanalys är gjort enligt checklista.  
 
Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande daterat 2023-09-06 
 
Beslutet ska skickas till 
Akten  
Park- och naturenheten 
Harriet Swanberg 
Martin Sjödin 
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Barnchecklista inför beslut 
 
1. Påverkar beslutet barn? 
 
Ja  Nej   
 

Beslutet innebär att lekplatserna i Knivsta fortsättningsvis kommer att vara utformade på 
samma sätt som idag.  
 
Om, ja fortsätt med frågorna. 

 
2. Hur har barns bästa beaktats? 
Genom att prioritera att lägga ekonomiska resurser på att underhålla befintlig utrustning 
istället för att utreda möjligheten att byta ut den mot ny kommer lekparkerna kunna behållas 
utrustade under en längre tid. Det blir en lägre risk för att utrustning kommer att behöva 
bytas ut på grund av nedslag i besiktningen.  

 
 
 
3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 
 
 
 
4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 
 
Ja  Nej   
 
Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  
 
Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

 

Enligt FN är alla under 18 år 
att betrakta som barn
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